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خبر گزارش 

دستور  حسن  روحانی
 درباره مصوبه شورای نگهبان:

وزارت کشور طبق قانون موجود
 عمل کند

شرق: سرانجام رئیس جمهوری به مصوبه شورای  �
نگهبان واکنش نشــان داد و به وزارت کشــور دستور 
داد بر اســاس جمع بندی نظریه تفســیری معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری و طبق قوانین موجود عمل 
نکنند. ثبت نام برای نامزدی در سیزدهمین انتخابات 
ریاســت جمهوری از امروز در ستاد انتخابات کشور در 
ساختمان وزارت کشور آغاز می شود. شورای نگهبان 
اما هفته گذشــته مصوبه ای را ابلاغ کرد که براساس 
آن برای کاندیداهای ریاست دولت چارچوب خاصی 
را مشــخص کــرده بود. شــورای نگهبان شــرایط را 
این گونه تعیین کرده بود: «۱. ســن: ۴۰ تا ۷۵ سال، ۲. 
حداقــل دارای مدرک کارشناسی ارشــد یا معادل  آن، 
۳. ســابقه تصدی حداقل چهارســاله در سمت های 
مدیریتی، ۴. وزرا، اســتانداران، شــهرداران شهرهای 
بالای دو میلیــون نفر، فرماندهــان نظامی با جایگاه 
سرلشکری و بالاتر می توانند کاندیدا شوند، ۵. داشتن 
عدم سوءپیشینه و نداشتن سابقه محکومیت کیفری». 
با اعلام این شــرایط، موجی از اعتراض ها بلند شــد و 
بسیاری از فعالان سیاسی، حقوق دانان و کارشناسان 
به شورای نگهبان انتقاد کردند که این مصوبه مصداق 
قانون گذاری است که جزء اختیارات این شورا محسوب 
نمی شود. با این حال شــورای نگهبان از مصوبه خود 
دفاع و اعــلام کرد همان طور کــه در انتخابات چهار 
سال پیش تفسیر خود از «رجل سیاسی» را ابراز کرده، 
امســال نیز بر همان اساس این پنج شــرط را تعیین 
کرده است. همین شد که حســن روحانی در نامه ای 
به وزارت کشــور، دســتور دهد نه بر اســاس مصوبه 
شورای نگهبان، بلکه طبق جمع بندی نظریه تفسیری 
معاونت حقوقی ریاســت جمهوری عمــل کنند. این 
معاونــت در نامــه ای و در هفت بند، تفســیر خود از 
مصوبه شورای نگهبان را بیان کرد و صلاحیت وضع 
معیارهای نوعی یا قانون گذاری را بر اســاس اصل ۷۱ 
قانون اساسی، صرفا بر عهده مجلس شورای اسلامی 
دانسته و تأکید کرد در صورت تصویب قانون از سوی 
مجلس هم ابلاغ آن برای اجرا با رئیس جمهور است. 
ایــن معاونت در نظریه خود آورده اســت: به موجب 
اجزای (۱ و ۲) بند (۱۰) سیاســت های کلی انتخابات 
ابلاغی مقام معظم رهبری، شناسایی اولیه توانایی و 
شایستگی داوطلبان در مرحله ثبت نام صرفا از طریق 
« شیوه های مناسب قانونی» مجاز است و این یعنی در 
صورت خلأ و لزوم تعیین شــرایط، این مسئله باید در 
قانون مصوب مجلس پیش بینی شود نه هیچ مصوبه 
دیگری. معاونت حقوقی رئیس جمهوری همچنین در 
جمع بندی نظریه خود وزارت کشور را مکلف دانسته 
وظایف اجرائی خود در انتخابات ریاســت جمهوری 
را بر اســاس قوانیــن موجــود و آیین نامه ها و قوانین 
مربوطه انجام دهد. بر اســاس همین تفسیر، روحانی 
به وزارت کشور دستور داد تا طبق این نظریه عمل کنند 
و متذکر شد الزامات باید در چارچوب قانون و با ابلاغ 

رئیس جمهور عملی شود.
کدخدایــی: نامزدها  با  مــدارک  مصوبه  شــورای 

نگهبان   ثبت نام  کنند
با این حال عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای 
نگهبــان، در توییتی بر مصوبه این شــورا تأیید کرد و 
نوشت: «مصوبه شــورای نگهبان در خصوص شرایط 
ثبت نام کننــدگان انتخابــات ریاســت جمهوری برای 
وزارت کشــور و دیگر مجریان لازم الاجراست. بدیهی 
اســت کســانی از نظر این شــورا ثبت نام کننده تلقی 
می شــوند که مدارک مذکور در مصوبه این شــورا را 
هنگام ثبت نام ارائه کرده باشند». همین توییت نشان 
می دهد شــورای نگهبان همچنان بر اجرای مصوبه 

خود اصرار دارد.
قائم مقام  دبیر  شورای نگهبان : «استثنائا» هم داریم
قائم مقام دبیر شــورای نگهبــان اما گفته مصوبه 
اخیر این نهاد درباره شرایط ثبت نام نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری، «قانون گذاری» نیست و ممکن است 
کسی که شــرایط این مصوبه را ندارد، «استثنائا» تأیید 
صلاحیت شــود. پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، 
به نقل از سیامک ره پیک نوشت: تصور بعضی ها این 
اســت که این مصوبه عجولانه و برای شب انتخابات 
بوده اســت. بر اساس سیاســت های کلی انتخابات، 
شورای نگهبان موظف به اعلام معیارها و شرایط شده 
اســت. در ســال ۱۳۹۶ این کار انجام و اعلام عمومی 
شــد. در یک سال گذشته نیز مجلس شورای اسلامی 
طرحی را بــرای اصلاح قانون انتخابات ارائه داد و به 
این موضوعاتی که در مصوبه اخیر شــورای نگهبان 
اشــاره شــده، پرداخته بود؛ اما با توجــه به اینکه این 
مصوبه به سرانجام نرسید و بر اساس نظر هیئت عالی 
نظارت بر حســن اجرای سیاست های کلی نظام باید 
«تعریف و اعلام معیارها و شرایط لازم برای تشخیص 
رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای 
ریاســت جمهوری» از ســوی شــورای نگهبان انجام 
می شد، شورای نگهبان به همین دلیل همان مصوبه 
۱۳۹۶ را در ۴ بند مجدد مورد بررسی قرار داد و تقریبا 
همان چیزهایی را که در مجلس بررســی شــده بود، 
در این مصوبه لحــاظ کرد؛ بنابراین اینها چیز جدیدی 
نیست. او با بیان اینکه بعضی ها انتقاد کرده اند شورای 
نگهبان قانون گذاری کرده اســت، عنوان کرد: شورای 
نگهبان تنها مرجع منحصر به فرد تشــخیص شرایط 
صلاحیت داوطلبان ریاست جمهوری است و در هیچ  
کجای دیگر قانون اساســی جز این نیامده اســت و بر 
اســاس همین مقام معظم رهبــری تکلیف کردند تا 

معیارها و شرایط لازم برای این موضوع اعلام شود.
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ضرغامی چقدر شانس دارد؟

مشتاق بازیگر 

برخــی می گویند انتخابــات ۱۴۰۰ از بســیاری جهات 
شــبیه انتخابات ۸۴ اســت که هر دو جریان اصولگرایی 
و اصلاح طلبی محتمل اســت بــا چند نامــزد وارد گود 
انتخابات شــوند؛ چراکه یــک  ماه  و  نیم مانــده به موعد 
رفتن پــای صندوق هــای رأی، هنوز مشــخص نیســت 
گزینه یــا گزینه های اصلی هر دو جریــان اصلاح طلبی و 
اصولگرایی کدام اند. مضاف بر اینکه جریان اصلاح طلبی 
با مشــکل مهم تر دیگــری، یعنی بحران اقبــال در بدنه 
مردمــی نیز روبــه رو اســت. در جریــان اصولگرایی نیز 
برخــی چهره ها به صراحت گفته اند بــه نفع هیچ فردی 
کنار نخواهند رفت. غلامرضا مصباحی مقدم، ســخنگوی 
جامعــه روحانیت، گفته که اگر رئیســی نیاید، نمی دانیم 
چطور می توانیم به نامزد واحد برســیم و احتمال تشدید 
اختلاف بین اصولگرایان زیاد است. حالا سؤال اصلی این 
اســت که در صورت نیامدن ابراهیم رئیســی که در  حال  
حاضر تنها گزینه اجماع ســاز این جریان است و شکست 
اصولگرایــان در رســیدن به وحدت، کدام نامزد شــانس 
بیشــتری برای برنده شــدن خواهد داشــت؟ «شرق» هر 
  روز به بررســی کارنامه و موقعیت سیاســی- اجتماعی 
یکی از نامزدهای مطــرح اصولگرا از دو جنبه می پردازد؛
 ۱- شانس بدل شدن به نامزد اصلی جریان اصولگرایی و 
۲- اقبال مردمی از  سوی بدنه اجتماعی . عزت االله ضرغامی 
به نظر فعال ترین گزینــه انتخابات ۱۴۰۰ اصولگرایان و در 
عین حال حرفه ای ترین بازیگر نه سیاسی بلکه فردی این 
عرصه است. شانس ضرغامی در توانایی بازیگری اوست. 
مدتی که از صداسیما بیرون آمد و به نوعی دوران فترتش 
از مناصب اجرائی بود، این فرصت را برایش فراهم کرده 
است که هم رگ خواب خواص دستش بیاید و هم عوام. 
مثــلا در عین  حال که عضو شــورای عالی فضای مجازی 
و انقلاب فرهنگی اســت، با رئیس دولت در جلسات این 
دو شــورا سرشاخ می شود و بدش نمی آید آن را رسانه ای 
کند؛ چرا که می تواند از خودش یک فرد ایستاده در مقابل 
قدرت را تصویر کند! ســراغ مردم کوچه و خیابان و حتی 
دســت فروش می رود تا به قول خودش لباس زیر بخرد و 
گزارش های این خریدهایش را هم رسانه ای می کند. از آن 
طرف نیز ســلبریتی های سیاسی و سینمایی را برای چای 
عصرگاهی و حلیم صبحگاهی به ســاختمانی در پاستور 
دعــوت می کند؛ آن هم ســاختمانی مصــادره ای مربوط 
به خاندان علم کــه خودش ادعا کرده بــود برای انجام 

مأموریتی ویژه به او واگذار شده است. اما همین بازیگری 
او پاشنه آشــیلش نیز هســت؛ او ورژن جدید و در ظاهر 
پیچیده تــری از احمدی نژاد را به یاد مــی آورد که به دل 
نمی نشیند. راز به دل ننشستن او هم در همین است. اگرچه 
مدعی اســت ارتباطی با احمدی نژاد ندارد، اما زیرپوستی 
زیاد از او و دولتش دفاع می کند؛ مثلا گفته دولت در حق 
مســکن مهر خیلی نامردی کرد یا گفته «خیلی از کسانی 
که احمدی نــژاد را می کوبند، به خاطــر کارهای خوبش 
می کوبنــد. دانشــجویان باید آنالیز کنند ببینند اگر کســی 
ضرغامــی را می کوبد، به خاطر کارهای خوبی اســت که 
داشــته یا کارهای بدش. من طرفدار احمدی نژاد نیستم و 
بیش از یک ســال اســت که او را ندیده ام و هیچ صحبت 
انتخاباتی ای بین من و احمدی نژاد برقرار نشــده است». 
او سعی می کند دامنه چسبندگی اش را به اقشار مختلف 
عریض تر کند. خودش را از یک سو فراجناحی و روشنفکر 
نشــان می دهد که از منتهی الیه چپ داخلی و خارجی تا 
راســت را دربر می گیرد؛ یعنی از ابراز عشــقش به خسرو 
گلسرخی و چه گوارا تا ارادتش به اصول انقلابی. زودتر از 
دیگر اصولگرایانی که این روزها با ژست « من مستقلم و به 
هیچ جریانی وابسته نیستم» وارد بازی انتخابات شده اند، 

این مســیر را آغاز کرد و به نوعی در این زمینه پیش کسوت 
محسوب می شود. گفته اســت خیلی از آقایانی که خود 
را اصولگــرا می دانند، چه نســبتی بــا اصولگرایی دارند 
وقتــی برای زندگی و ســکونت پایین تر از میــدان ونک را 
مناســب نمی دانند؟ اخیرا گفته که ضمن احترام به همه 
نامزدها، رقبا، تشــکل های سیاســی و تشکر از تلاش آنان 
برای مشــارکت هر چه پرشــورتر مردم در انتخابات، بنای 
ورود به سازوکارهای مرسوم را ندارم. همین پافشاری اش 
بر اســتقلال، احتمالا باعث می شــود در شــورای وحدت 
اصولگرایان هم کمترین التفات از میان ۱۰ نامزد به او شود؛ 
گرچه خیلی مشخص نیســت رابطه او با شورای ائتلاف 
اصولگرایان به لیدری حدادعادل چگونه اســت. هرچند 
ســنخیت رفتاری و عملکــردی   او به ایــن جریان متأخر 
اصولگرایی شــبیه تر است، اما سابقه خوبی در ارتباط با 
آنها ندارد. سال ۹۶ با جریان شورای ائتلاف که آن زمان 
در قالب تشــکل «جمنا» فعالیت می کرد، به مشــکل 
خورد؛ چون نتوانست رأی کافی را کسب کند و از جدول 
رده بندی نامزدها بالا بیاید. با وجود همه اینها، ضرغامی 
کاملا درون اردوگاه اصولگرایی تعریف می شــود و هیچ 
قرابتی با جریان اصلاح طلبی ندارد؛ بااین حال، از همان 

سه، چهار سال پیش در مصاحبه هایش می گفت که من 
به تقسیم بندی اصولگرا و اصلاح طلب در سیاست قائل 
نیستم، بلکه از نظر من سیاست مداران یا مردند یا نامرد. 
کلی و هیجانی حرف می زنــد. از ادبیات کوچه  بازاری و 
قلندری استفاده می کند و مشخص است که مخاطبانش 
را از خیلی وقت پیش مشخص کرده و برای همین هم 
کلی، هیجانی و ســاده حرف می زند؛ مثــلا درباره بازی 
چلسی و رئال مادرید توییت می زند تا هم خودش را اهل 
ورزش و رســانه و به روز نشان دهد و هم با ساده سازی 
و قیاس مع الفارق بین دو تیم خارجی فوتبال و مدیریت 
سیاست در ایران از آن استفاده تبلیغاتی سیاسی کند. از 
واژه «زیر میز زدن» و «مرد و نامردی» اســتفاده می کند، 
اما عامدانه نه آدرس و مشــخصات مردها و نامردهای 
سیاست را می دهد، نه ابعاد این میز را مشخص می کند. 
ضرغامــی به خوبی متوجه شــده که پایــگاه و جامعه 
هدفی که می تواند ســبد رأی احمدی نژاد باشد، در عین 
اینکه یک توده غیر متشــکل و متنــوع به لحاظ فکری و 
حتی طبقاتی اســت، در عین حال بسیار درخور تأمل و 
توجه اســت؛ یک قشر خاکســتری غیر ایدئولوژیک که 
تحلیل و درکش از سیاست، بسیط، ژله ای و در عین حال 
بسیار هیجانی، قهرمان پرور و ساده است. او فکر می کند 
که می تواند در غیاب رقیب قدرش به این سبد رأی چنگ 
بزند. هم زمان بدش نمی آید به شــیوه قطبی سازی هم 
متوســل شــود، اما نمی داند دو قطبی با مهره سوخته 
چندان چنگی به دل نمی زند. مثلا به سخنان جهانگیری 
در کلاب هــاوس درباره برادرش این طور واکنش نشــان 
می دهد: «می گویــد تمام فعالیت های اقتصادی برادرم 
در دوره احمدی نژاد انجام شــده است! نمی دانم کسی 
نیســت جواب آقــای جهانگیری را بدهــد و بگوید این 
کارنامه آقای روحانی اســت؛ شــما از چی دارید دفاع 
می کنید!». گفته شــعار انتخاباتی اش این است که «من 
روحانی نیستم». تصور می کند این شعار آن قدر جذابیت 
و هیجان دارد که بتواند روی آن مانور بدهد، اما نمی داند 
دو قطبی زمانی جواب می دهد که مهره مقابل در حال 
بازی باشــد، نه خارج از زمیــن. ضرغامی بازیگر خوبی 
برای صحنه سیاست انتخاباتی ایران است و سال هاست 
که برای آن تمرین کرده، اما به نظر می رسد اشتیاقش از 
استعدادش بزرگ تر اســت. این را البته نتیجه انتخابات 

روشن تر خواهد کرد.

نقوی حسینی  خبر   داد
رئیسی

 عید فطر اعلام نامزدی می کند
شرق: سیدحســین نقوی حسینی، نماینده مجلس  �

دهم، به برنا گفت: رئیســی عزم خود را برای ورود به 
عرصه انتخابات جزم کرده اســت و احتمالا به جهت 
سیادتشان در روز عید فطر اعلام کاندیداتوری می کنند 
و روز جمعه هم که روز بزرگی است برای ثبت نام به 
محل وزارت کشور تشــریف می آورند. او در ادامه در 
رابطه با اینکه یعنی او اذن رهبری را اخذ کرده است، 
گفــت: وقتی او اراده برای حضور در صحنه انتخابات 
را دارد به این معناســت که مقدماتش را فراهم کرده 
اســت. مقام معظم رهبری همیشــه در گفت وگو با 
داوطلبان فرمودند نفیا و اثباتا در زمینه  ورود داوطلبان 
به عرصه   انتخابات اظهارنظری نمی کنند و همه چیز 
را به عهده خود فرد گذاشــته اند، ولی چون او رئیس 
قــوه قضائیه اســت و منصوب مقــام معظم رهبری 
حتما باید با هماهنگی پا به عرصه انتخابات بگذارند، 
حتما ایــن هماهنگی صــورت گرفته که عــزم برای 
ورود فراهم شده است. «منوچهر متکی»، سخنگوی 
شــورای وحدت اصولگرایان هم در گفت وگویی گفته 
اســت: بســیاری از نامزدها اعلام کرده انــد اگر آقای 
رئیسی نامزد شــوند آنها به صحنه نمی آیند یا اینکه 
به آقای رئیســی کمــک می کنند. امــروز بیش از هر 
زمان دیگری احتمال آمدن آقای رئیســی وجود دارد. 
برای اصولگرایان، نیروهای ارزشی و انقلابی هیچ راه 
دیگری وجود ندارد که با فرض ضعیف نیامدن آقای 
رئیســی، مجددا این نگاه را دنبــال و تلاش کنند تا به 
نامزد واحد برســند. این کار بســیار مشکل است ولی 
غیرممکن نیســت. اظهارنظرها یا براساس اطلاعات 
اســت یا براساس تحلیل اســت. اطلاعات از شخص 
جناب آقای رئیسی نداریم اما تحلیل مبتنی بر شواهد 
داریم، شواهدی قوی که به ما دیکته می کند و احتمال 
آمدن آقای رئیسی را بیش از هر زمان دیگری می بینیم 
اما امروز و در این لحظه حضور رئیســی در انتخابات 
بیش از همیشــه، محتمل اســت. نیــره قوی هم که 
به همراه منوچهر متکی وظیفه ســخنگویی شورای 
وحدت را عهده دار است درباره حضور آیت االله رئیسی 
تصریح کرد: احتمال آمدن ایشــان بر اساس شواهد و 
درخواســت هایی که از او صورت گرفته، در طیف ها و 
گروه های مختلف روز به روز در حال افزایش اســت. 
به نظر می رســد آیت االله رئیســی بر اساس تکلیف و 

مصلحت بهترین تصمیم را خواهد گرفت. 

سعید محمد:
بدون  حمایت  سپاه  

در  انتخابات حاضر   می شوم
ســعید محمــد،  � باشــگاه خبرنــگاران جــوان: 

کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری سیزدهم درباره 
حمایت ســپاه پاســداران از نامزدی اش در انتخابات 
ریاســت جمهوری اظهار کرد: سپاه پاسداران یک نهاد 
نظامی اســت و بنده اصلا انتظاری از سپاه ندارم تا در 
انتخابات ریاســت جمهوری از مــن حمایت کند. وی 
افزود: همچنین خود ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
هم به دلیل ماهیتی کــه دارد حمایتی از من نخواهد 
داشت، چراکه از لحاظ قانونی اجازه ندارد در انتخابات 
و جریان های سیاسی از کسی طرفداری کند. کاندیدای 
انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم خاطرنشان کرد: ما 
هم هیچ گونه انتظاری از ســپاه نداریم و بدون حمایت 

سپاه پاسداران در انتخابات حاضر خواهیم شد.

برگ سبز و سند کمپانی موتورسیکلت کویر رنگ سفید  
 مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۱۳۹ - ۴۳۶۷۳ 

 و شماره موتور 0125N3C118345 و شماره شاسی
 N3CS1CF10KMA20589 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو پراید جی ال ایکس آی رنگ سورمه ای 
 متالیک مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران

 ۳۳ _ ۴۷۷ ق ۲۴ و شماره موتور ۱۷۱۷۳۵۹ و شماره 
شاسی S۱۴۱۲۲۸۵۹۵۶۱۳۲ به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو  پژو ROA رنگ نوک مدادی متالیک 

 مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ایران
 ۳۳ _ ۹۱۵ و ۵۲ و شماره موتور ۱۱۶۸۶۰۹۱۴۱۰ و شماره 

شاسی ۶۱۳۸۴۷۱۴ به نام  مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

قرارداد پیش فروش/صورتجلسه انتخاب واحد مسکن مهر به شماره 
۲۹۵۲۲ / ۹۸ / ص / ۱۰۸ به تاریخ ۰۱ / ۰۵ / ۱۳۹۸ مربوط به پروژه 

شرکت عمران واقع در شهر جدید پردیس به نام 
 طبق 

وکالتنامه شماره مورخ ۲۳ / ۰۹ / ۱۳۹۹ دفتر ۲۳ پردیس با کدملی 
۰۰۳۲۳۲۷۱۴۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

بدینوسیله اعلام می گردد پاسپورت ، کارت 
شناسایی و گواهینامه به اسم آقای 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد . از یابنده تقاضا می شود با شماره 

۰۹۲۱۱۱۲۰۶۵۷ تماس حاصل نماید .

برگ سبز خودرو  پژو  پارس  TU5  رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 
به شماره پلاک ایران ۹۱ _ ۵۸۳ م ۲۲ و شماره موتور 

 ۱۳۹B۰۱۹۷۶۰۱ و شماره شاسی
 NAAN11FE0MH651883 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سایپا 131SE رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۷ 
 به شماره پلاک ایران ۳۸ - ۵۳۱ ق ۵۷ و شماره موتور

 M13 / 6195883 و شماره شاسی 
NAS411100J1128111 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه اکتشاف باریت ملارد به شماره 
با کدملی  ۶۶۹۱۶ به نام 
۰۰۸۴۱۳۰۶۶۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آنا
د، 

دون
حم

ى ا
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وحیــده کریمی: مجلس یازدهمی ها بــار دیگر نوک تیز 
پیکان حمله را به سمت ظریف و برجام نشانه رفته اند. 
بهارســتانی ها که دل خوشــی از برجام ندارند و تلاش 
بسیار داشتند تا ایران از این معاهده خارج شود و این گونه 
با افزایش فشار اقتصادی بر مردم زبان تند تری نسبت به 
گذشته برای نقد روحانی پیدا کنند، این روزها در یأس و 
ناامیدی قرار گرفته اند. در شرایطی که درگیر دست کاری 
جداول بودجه هســتند و هیئت رئیســه مجلس هنوز 
توضیحی در مورد سوءاســتفاده از موقعیت خود ارائه 
نداده ، حمله به ظریف در دســتور کار قرار گرفته است. 
در همین راســتا، نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ از طرح 
نماینــدگان مجلس بــرای انتقال مســئولیت مذاکرات 
هســته ای از وزارت خارجه به شورای عالی امنیت ملی 
خبر داده است. حجت الاسلام حسن شجاعی علی آبادی، 
نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی 
گفت: طرحی را آماده کرده ایم که مســئولیت مذاکرات 
هســته ای و پرونده هســته ای از وزارت امور خارجه به 
شورای عالی امنیت ملی و دبیرخانه آن مانند سال های 
۸۲ تا ۸۴ منتقل شــود. همچنین به دنبال حضور عصر 
روز یکشــنبه محمدجواد ظریف در کمیســیون امنیت 
ملــی و همچنیــن اظهارات روز گذشــته امیرحســین 
قاضی زاده هاشــمی که با اشاره به ظریف گفته بود چرا 
باید مذاکرات هســته ای ما دست کســی باشد که نظام 
را قبول ندارد؟، «حســینعلی حاجی دلیگانی» خبر داده 
اســت که «نمایندگان مجلس یازدهــم در حال تدارک 
طرحی هســتند تا پرونده مذاکرات هسته ای در وین را از 
وزارت خارجه و محمدجواد ظریف گرفته و به دبیرخانه 
شــورای عالی امنیت ملی بســپرند». به گزارش دیدبان 
ایران، گفته شــده اســت که تاکنون۵۰ نماینده مجلس 
ایــن طرح را امضــا کرده اند. این خبــر در حالی مطرح 
می شود که سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه 
پیش تر در نشست خبری خود اعلام کرده بود که هرگونه 
تصمیم گیری درمورد مذاکــرات احیای برجام بر عهده 
«شــورای عالی امنیت ملی» اســت. حتی مقام معظم 
رهبری نیز در ســخنرانی خود در واکنش به انتشار فایل 
صوتی ظریف فرمودند: «سیاست خارجی در هیچ کجای 
دنیا در وزارت خارجه تعیین نمی شــود. مسئولان فراتر 
از وزارت خارجه هســتند که آن را تبیین می کنند؛ کاری 
که در شــورای عالی امنیت ملی انجام می شود و البته 
وزارت خارجه هم در آن نقش دارد اما این جور نیســت 
که تصمیم گیری تابع وزارت خارجه باشد، وزارت خارجه 
مجری است. سیاست های خارجی را همه مسئولان در 
شورای  عالی امنیت ملی تعیین می کنند و وزارت خارجه 
باید آنان را به روش های خود عملی کند و پیش ببرد». 
چندی پیش هم خبرگزاری فرانســه در گزارشی از دیدار 
طرف هــای ســعودی و ایرانی در بغــداد و تلاش برای 
بهبود روابط میان ریاض و تهران خبر داده بود. بر اساس 
این گزارش، یک منبع دولتی عراق تأکید کرده اســت که 
ریاســت هیئت ســعودی را «خالد بن علی الحمیدان» 
رئیس اطلاعات ســعودی و هیئت ایرانی را نمایندگانی 
از سوی «علی شمخانی» دبیر شورای عالی امنیت ملی 

ایران بر عهده داشتند. بنابراین با توجه به این حقیقت که 
شــورای امنیت ملی در جریان مذاکرات چه برجام چه 
ارتباط با عربســتان قرار دارد، تلاش بهارستانی ها بیش 
از  آنکه در راســتای منافع ملی باشد در جهت تخریب 
دولت و شــخص وزیر خارجه است. نمایندگان مجلس 
یازدهم که تاکنون جز تخریب دولت و ســنگ اندازی در 
مســیر مذاکره کارکرد دیگری نداشــته اند در انجام امور 
معمول خــود ماننــد قانون گذاری ناکام بــوده و حتی 
طــرح اصلاح قانون انتخابات را به نتیجه نرســاندند یا 
به طرح شــفافیت که مدعی آن بودند رأی منفی دادند 
و در مهم تریــن وظیفــه خود یعنی بررســی و تصویب 
لایحــه بودجه هم کــه جز کمیســیون تلفیق و هیئت 
رئیســه مابقی نقشی نداشــتند و متهم به دست کاری 
در بودجه شــدند که به جای اصلاح کارکرد خود فعلا 
دیوار ظریف را کوتاه یافته اند. نمایندگان مجلس یازدهم 
صراحتا پیش از این خواستار حضور در تیم مذاکره کننده 
و ســهم خواهی در مذاکرات بودند، حتی برای رسیدن 
به این هــدف تلاش کردند تهدیدی بــرای خروج ایران 
از برجام باشــند. سال گذشته با انتخاب بایدن به عنوان 
رئیس جمهور آمریکا بهارستانی ها با تصویب طرح اقدام 
راهبری ســعی در خروج ایران از برجام و متوقف کردن 
هــر نوع احتمال مذاکره  بین ایــران و آمریکا و عدم رفع 
تحریم ها داشــتند، رئیس کمیســیون انرژی مجلس در 
همین زمینــه گفته بود: قطعا در مذاکــرات آینده چند 
نفر از نمایندگان مجلس هم بایــد در مذاکرات حضور 
داشــته باشــند و اجازه نخواهیم داد که چند نفر برای 
کشور نســخه بپیچند. همچنین فریدون عباسی دوانی 
در گفت وگــو با خانه ملت، به هدف مجلس از تصویب 
طرح اقدام راهبردی برای تحت فشــار قــراردادن تیم 
مذاکره کننده برای قبــول نمایندگانی از مجلس در این 
تیم اشــاره می کند و می گوید: با تصویب اقدام راهبردی 
در مقابله با تحریم ها مذاکره کنندگان کشورمان متوجه 
خواهند شــد که باید به خطوط قرمز تعیین شده پایبند 
باشــند و مطابق آن پــای میز مذاکره برونــد و دیگر به 
آنهــا این اجازه را نخواهیم داد که مانند معاهده برجام 
با دستان خالی به مذاکره بنشینند. متأسفانه این طایفه 
برجامی کشــور را خلع ســلاح کرد و بعــد از آن پا به 
میدان مذاکره گذاشــتند و گفتند ما نتوانســتیم خطوط 
قرمــز را حفظ کنیم؛ اما این دفعه بــرای رعایت نکردن 
خطوط قرمز مجازات هم تعیین کرده ایم و باید بدانند که 
مذاکره باید عزتمندانه باشد و زیر بار حرف زور تروئیکای 
اروپایی نروند. چندی پیش هم با شــروع مذاکرات برای 
احیای برجام، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی گفته است: نمایندگان مجلس هیچ اطلاعی از 
مذاکــرات وین ندارند چراکه تیم مذاکره کننده ما تاکنون 

تمام این مذاکرات را به صورت محرمانه نگه داشته اند.
حال با گذشت چند هفته از مذاکرات و ناکامی کامل 
مجلسی ها در توقف مذاکرات و قوت گرفتن احتمال رفع 
تحریم ها انتشــار فایل صوتی مصاحبه ظریف دستمایه 
حمله به او شده اســت تا جایی که ظریف برای دفاع از 
خود مجبور شده برای چندمین بار تأکید کند قصد نامزدی 

در انتخابــات را ندارد. زیرا نمایندگان مجلس چندماهی 
اســت درگیر انتخابات ۱۴۰۰ شــده اند و چندین نامزد در 
رقابت انتخاباتی خواهند داشت و بسیار امیدوارند بتوانند 
قالیباف را به پاســتور بفرستند و حضور نامزد قدرتمند و 
دارای رأیی چون محمدجواد ظریف مانعی برای تحقق 
رؤیای آنها خواهد بود. از بیان این دیدگاه هم ابایی ندارند، 
همان گونه که ابراهیم رضایی، عضو کمیســیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس، با اشاره به جلسه روز 
یکشنبه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
با وزیر خارجه و به دنبال آن انتشار برخی مطالب درباره 
تأکید ظریف بر کاندیدانشدن در انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: آقای ظریف پیش از این در جلســات کمیســیون 
امنیت ملی گفته بود که کاندیدا نمی شــود و روز گذشته 
هم این را برای چندمین بار تکــرار کرد. وی افزود: آقای 
ظریف توضیح داد که برایش حجت نشــده که کاندیدا 

شود. او گفت که نمی خواهد مذاکرات انتخاباتی باشد و 
نباید مذاکرات را به انتخابات گره زد و قصد و بنایی برای 
حضور در انتخابــات ندارد. رضایی همچنین اظهار کرد: 
آقای ظریف این را هم بیان داشــت که هیچ گاه خطی و 
اصلاح طلب نبوده. حتی گفت به اصلاح طلبان بگویید 
دست از سرم بردارند. آنها قبلا هم سراغ من آمده بودند. 
هشت ســال پیش هم آمدند و به آنها گفتم که یک نفر 
دیگر را پیدا کنید. اینکه عدم قصد ظریف برای نامزدی در 
انتخابات چقدر از آتش خشم بهارستانی خواهد کاست، 
مشخص نیســت اما حداقل شــاید با نداشتن نگرانی از 
حضور رقیبی قوی بخواهند بر انجام وظایف قانونی خود 
تمرکز کنند یا حداقل پیگیر دست کاری جداول بودجه که 
با حمایت نامزد  مورد حمایــت خود در انتخابات انجام 
شده باشند و با کنارگذاشتن منافع انتخاباتی برای منافع 

ملی اقدام کنند.

نمایندگان برای انتقال پرونده هسته ای  وین به شورای عالی امنیت طرح  می دهند
برنامه جدید بهارستان نشینان براى برجام

ظریف در کمیسیون امنیت ملی: به اصلاح طلبان بگویید دست از  سر  من بردارند


